

روزنه

محکومیت حملات تروریستی تهران از سوی فعالان کرد

● گروهی از چهره‌ها و فعالان مدنی کرد، با نوشتن نامه‌ای سرگشاده، حملات تروریستی روز چهارشنبه در تهران را محکوم کردند.

در این نامه خطاب به انسان‌های آزادی‌خواه و مردم شریف ایران آمده است: همچنان که اطلاع دارید، روز چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۶، شهر تهران هدف دو حمله تروریستی قرار گرفت. شکی نیست که این حمله، بخشی از کارزار جهانی تروریسم بی‌وطن، علیه همه ارزش‌های انسانی، اخلاقی و دینی است. نیک می‌دانیم که در سال‌های اخیر، به همان اندازه که تروریست‌ها خود را مدافعان ارزش‌های دینی خوانده‌اند، قاطبه مسلمانان و علمای دین چه شیعه و چه سنی، به‌درستی، این رفتارهای سبعانه و نفرت‌انگیز را محکوم کرده و آن را منافی ارزش‌های دینی، انسانی و اخلاقی خوانده‌اند. ما نویسندگان و فعالان مدنی کرد، با آگاهی از اینکه، هدف اصلی این حملات کور، به‌زانوندرآوردن بشريت و مردمان متعهد به پیشرفت، از طریق ارباب و نفرت‌پراکنی است، یادآور می‌شویم که کردها دیری است به پیکار علیه تروریسم بی‌وطن ملحق شده‌اند و در این راه، مبارزات، مقاومت‌ها و هزینه‌های زیادی در کارنامه خود به ثبت رسانده‌اند. قهرمانی‌های نیروهای کرد در خط مقدم مبارزه علیه داعش در عراق و سوریه و نیز حوادث کوبانی و شنگال نمونه‌های بارز این مدعاست. همچنین قلم و قدم ما نویسندگان کرد هم شهادی بر مساهمت ما در این عرصه است. اکنون نیز بای ایمان به پیروزی بشريت و ارزش‌های جاودانه‌اش در این نبرد سرنوشت‌ساز، دست دیگر هم‌وطنانمان را می‌گیریم و در کنار قربانیان و آسیب‌دیدگان حادثه تلخ تهران می‌ایستیم و ضمن محکومیت دوباره این بربریت، با خانواده‌های قربانیان این حادثه عمیقاً ابراز همدردی و برای آسیب‌دیدگان هم آرزوی بهبودی می‌کنیم.

عبدنجان حسن‌پور، صالح نیکبخت، مازیار خسروی، خالد توکلی، صلاح‌الدین خدیو، طاهر خدیو، مصطفی احمدزاده، محمد دانش، سامان امجدی، اسماعیل محمودی، جمال داشموند، محمد یعقوبی، باقر پیری، سعدون مازوجی، سامان سلیمانی، ژینا مدرس گرچی، احمد حسینی، دانیال ایمانی، دانا لنج‌آبادی، اسماعیل مصطفی‌زاده، جبار رحمانی، امید رشیدی، دارا حسینی، امیر حسن‌پور، مطلب مطلبی، فرهاد هادی، عثمان مزین، سمیه دانش، حمزه محمدی، فرهاد امین‌پور، پیمان احدی، دیاکو ساسانی، زانبار شریف، آرمان غفوری، بیان احمدی، آرمان امیری، بهزاد قوامی، باران دانش، عبدالعزیز مولودی، جمال اسماعیلی، محمد قربانیان، عرفان رشیدی، مسعود کوردپور، هاله باخشی، هیوا فدائیف، سیوان امینی، کاوه کردستانی، حسن رشیدی، کمال خاوری، ربوار کامرانی‌پور، هادی نقدی، مهدی فتحی، عطا ولدی، جبار دست‌باز، مجید کریمی، فرهاد شفیع‌زاده، امید ورزنده، هوشیار بابایی، مولود بهرامیان، سیامند انوری، سمیه روزبه، آزاد حاجی آقایی، امیر عبداله‌زاده، فرزاد بابایی، سوران دانشور، سیروان خسروزاده، دلیر اسکندری، جمال رحمتی‌پور، یونس قربانی‌فر و کمال حسینی امضاکندگان این نامه هستند.

خبر

اعلام برنامه‌های شب قدر در حرم امام(ره)

● **جماران:** روابط‌عمومی آستان مقدس حضرت امام خمینی (ره) در اطلاعیهای اعلام کرد: مراسم روح‌بخش و نورانی لیالی متبرکه قدر و گرامیداشت ایام شهادت مظلومانه بزرگمرد تاریخ عدالت و شهادت و ایثار و شجاعت مولای متقیان امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام، در کنار ترتب سلاله پاکش حضرت امام خمینی(ره) همچون سنوات گذشته برگزار خواهد شد و امت خداجوی و حق‌باوران و پیوندگان راه حق با حضور عارفانه و عاشقانه خود علاوه بر بهره‌گیری از بهترین مراسم احیا و عزاداری و تقرب به پیشگاه مقدس پروردگار، دست نیاز به درگاه بی‌کران رحمت حق برداشته و برای اتحاد و همدلی و نصرت امت اسلامی، رفع گرفتاری‌ها و تعجیل در ظهور حضرت بقیةالله ارواحنا فداء دعا می‌کنند. در این اطلاعیه، ساعت شروع مراسم ۲۲:۳۰ اعلام و برنامه لیالی قدر به شرح زیر اعلام شده است: شب نوزدهم رمضان سه‌شنبه بیست‌وسوم خرداد ۱۳۹۶؛ دعای ابوحمزه ثمالی و مراسم احیا توسط آقای مهدی منصوری از اصفهان؛ سخنران، حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای سیدرضا کرمی. شب بیست‌ویکم رمضان، پنجشنبه بیست‌وپنجم خرداد ۱۳۹۶؛ قرائت دعای جوشن کبیر توسط آقای حاج‌احمد اصفهانی؛ مراسم احیا توسط حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای ناطق‌نوری. شب بیست‌وسوم رمضان، شنبه بیست‌وهفتم خرداد ۱۳۹۶؛ قرائت دعای جوشن کبیر توسط آقای خلف‌زاده از اهواز؛ مراسم احیا توسط حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای دکتر سیدابراهیم هاشمیان. ضمناً شرکت مترو آماده جابه‌جایی زائران و شرکت‌کنندگان در مراسم خواهد بود.

شرق: انمه جماعات اهل سنت کشور در روزهای گذشته اقدام تروریستی در تهران را محکوم کردند. به گزارش ایرنا مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی گفت: اقدام تروریستی در مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر امام خمینی (ره) ضایعه‌ای بزرگ بود. او ادامه داد: تروریست‌های کوردل مردم روزه‌داری را که به دفاتر نمایندگان مجلس شورای اسلامی مراجعه کرده بودند، به شهادت رساندند. خدا را شاگر هستیم که این افراد نتوانستند به صحن علنی مجلس ورود کنند و دست به جنایتی بزرگ‌تر بزنند. او از نیروهای نظامی و امنیتی که اعضای این گروهک تروریستی را به هلاکت رساندند، تقدیر کرد. امام‌جمعه مسجد مکی اهل سنت زاهدان گفت: دشمنان نظام جمهوری اسلامی درصدد ناام‌کردن کشور هستند که با هوشیاری نیروهای نظامی و امنیتی و مردم به اهداف شوم خود نخواهند رسید.

اجیرشده دشمنان اسلام‌اند

ماموستا عبدالرحمان خلیفه‌زاده هم در خطبه‌های نماز جمعه یوکان با محکوم‌کردن حادثه تروریستی تهران و تسلیت به خانواده‌های شهدای این حادثه اسفبار، اظهار کرد: این حادثه به منظور ایجاد تفرقه و نفاق بین اقوام ایرانی و ازین‌بردن ارزش کنونی در کشور است که خوشبختانه نیروهای هوشیار امنیتی و اطلاعاتی ما نگذاشتند دشمن به اهداف شوم خود دست پیدا کند. وی ادامه داد: این حوادث سبب هوشیاری، به‌ویژه وحدت و همبستگی بیشتر مسلمانان دنیا به‌ویژه ملت بزرگ ایران خواهد شد و همه مسلمانان ایران اسلامی بیشتر از گذشته به اخوت و برادری خود پایبند خواهند بود. امام‌جمعه یوکان با بیان اینکه کسانی که حملات تروریستی را انجام دادند اجیرشده دست دشمنان اسلام و ایران هستند، اظهار کرد: دشمنان انقلاب اسلامی با این کار خود می‌خواستند آرامش و اتحادی را که در کشور ما حاکم است، بر هم زده و تگین امنیت منطقه را همانند دیگر کشورهای همسایه ایران ناامن جلوه دهند که با این کار‌ها به جایی نمی‌برند. ماموستا خلیفه‌زاده افزود: این حادثه تروریستی از سوی همه اقوام و مذاهب در ایران محکوم است و کار این افراد از سوی نیروهای امنیتی کشور بی‌جواب نخواهد ماند. وی اضافه کرد: هیچ‌کس و هیچ جریانی نمی‌تواند در ایجاد امنیت پایدار کشور خللی ایجاد کند.

مسئولان جدی با افراطی‌گری برخورد کنند

ماموستا ملاقادرقادی امام‌جمعه پاهم گفت: برخلاف تصور دشمنان این قبیل حرکات غیرانسانی مردم ما را بیش از پیش هوشیارتر و آگاه‌تر می‌کند و عزم و اراده ملت ما را برای اطاعت از رهبری و حفاظت و پاسداری از انقلاب و نظام اسلامی قدرتمندتر خواهد کرد. وی

پیام عبدالله نوری در پی فاجعه تروریستی تهران

شرق: عبدالله نوری، وزیر کشور دولت اصلاحات در

پیامی فاجعه تروریستی چهارشنبه گذشته تهران را محکوم کرد. متن این پیام به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
«مَنْ قَتَلَ نَفْسًا بِغَيْرِ نَفْسٍ أَوْ فَسَادٍ فِي الْأَرْضِ فَكَأَنَّمَا قَتَلَ النَّاسَ جَمِيعًا»
فاجعه اسفناک تروریستی هفدهم خردادماه ۱۳۹۶، که قربانی و مجروح‌شدن جمعی از هم‌وطنان عزیز و بی‌گناه را در پی داشت، موجب تأثر وتالم فراوان گردید. این‌جانب ضمن عرض

تسلیت و اظهار همدردی با بازماندگان داغ‌دیده، نکاتی را متذکر می‌گرم:

۱- ارزش جان یک انسان، به تعبیر قرآن، گویی معادل با ارزش جان همه انسان‌هاست و نباید کوچک شمرده شود.
۲- هرچند مردم عزیز ایران، اقدام‌های شوم تروریستی را بارها تجربه کرده، شهیدان بسیاری در این راه تقدیم کرده‌اند، ولی این اقدام، در نوع خود کم‌نظیر و نیازمند تأمل و بررسی جدی‌تر است و بی‌توجهی به این امر، می‌تواند

زمینه‌ساز فجایعی تلخ‌تر باشد که امنیت ملی را در معرض تهدید و خطر قرار دهد. امید که با پیگیری جدی ریشه‌ها و علل این فاجعه، از تکرار آن جلوگیری شود.

۳- متأسفانه برخی به جای تأمل در ریشه‌های این فاجعه، آن را بهانه‌ای برای حمله به دولت قرار داده و ضعف دستگاه اطلاعاتی دولت یا سیاست تنش‌زدایی او را عامل آن دانسته‌اند. برخی دیگر آن را ناشی از ضعف سپاه پاسداران و اینکه به‌جای تلاش در حیطه وظایف خود به کارهای دیگر پرداخته است، می‌دانند. در چنین شرایطی آیا بهتر نیست به جای متهم ساختن یکدیگر، با نقد منصفانه و در راستای منافع ملی، برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی گام برداریم؟

۴- امروز، افراطی‌گری در شکلی به ظاهر مذهبی، بزرگ‌ترین تهدید برای جهان است و مبارزه با آن نیازمند توجه به خاستگاه و ریشه‌های آن است. به نظر می‌رسد سرچشمه جریان‌های افراطی را در عوامل زیر می‌توان ردیابی کرد:
الف- رویکرد ظاهرگرایانه و سطحی به متون دینی بدون توجه به روح و گوهر آموزه‌های دینی که با تعصب و مطلق‌نگری همراه است. تبیین و نقد مبانی فکری این جریان، وظیفه اندیشمندان مسلمان به ویژه علمای اهل‌سنت است که می‌تواند از گرایش

سیاست



اهل سنت علیه تروریسم

علاوه بر آن حادثه درسی برای ما داشت و آن اینکه باید بسیار هوشیارتر از گذشته باشیم و مسئولان نیز بسیار جدی با قضایای تندروی و افراطی‌گری برخورد کنند و ساده از کنار آن عبور نکنند. ماموستا قادی افزود: برای دشمنان این مردم و نظام متأسف هستم که با وجود بیش از ۳۸ سال توطئه و ترفند علیه این انقلاب و نظام و شکست‌های متعدد هنوز دست از دشمنی با مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران بر نداشته‌اند. امام‌جمعه پاهو گفت: مهم‌ترین درس و پیام حادثه تروریستی تهران این است که دشمنان این مردم و نظام هرگز دست از دشمنی با ما برندخواهند داشت و ما نیز مانند ۳۸ سال گذشته در کنار هم و همراه مسئولان تحت امر رهبر معظم انقلاب خواهیم بود و از ارزش‌های خود دفاع و پاسداری خواهیم کرد.

نسبت به آرمان‌های امام‌کینه دارند

مولوی عبدالغنی دهانی سرپرست دبیرخانه انمه جمعه نهاد رهبری در امور اهل سنت سیستان‌وبلوچستان هم ضمن محکوم‌کردن حوادث تروریستی تهران اظهار کرد: تروریست‌هایی که از جانب عربستان حمایت می‌شوند، با توجه به شکست‌های پیایی در سوریه و عراق تلاش دارند تا ضربه‌ای به جمهوری اسلامی وارد و ایران را ناامن کنند. او تأکید کرد: امروز با وجود اینکه همه کشورهای همسایه ما و حتی کشورهای اروپایی درگیر ناامنی و تنش هستند، جمهوری اسلامی ایران در بهترین شرایط امنیتی قرار دارد واین‌گونه اقدامات تروریستی کوچک هرگز نمی‌تواند امنیت پایدار کشور را مختل کند. مولوی دهانی گفت: ملت ایران از تجربه تقابل با اقدامات تروریستی گسترده در دهه ۶۰ برخوردار است و تعداد زیادی شهید مظلوم ترور دارد

یوکان در مجلس شورای اسلامی، با صدور پیامی ضمن تسلیت به خانواده‌های داغدار شهدای حوادث تروریستی تهران، این اقدام تروریست‌ها را محکوم کرد. به گزارش «مه‌ر»، این نماینده اهل سنت در پیام خود نوشت: «وهابيون تکفیری این‌بار حملات تروریستی و کور خود را متوجه حرم مطهر حضرت امام(ره) و مجلس شورای اسلامی نمودند و با سخیف‌ترین شیوه، جان چند تن از هموطنان را گرفتند و چندین نفر را مجروح نمودند. ذات پلید این جانان بار دیگر، خود را به صورت ملموس‌تر نشان داد و ایران عزیز بار دیگر مورد تهاجم تروریست‌ها قرار گرفت که به نظر می‌رسد در این خصوص موارد ذیل قابل توجه است». او در بخشی از پیامش نوشت: «اکنون که دو حمله کور جریان تکفیری داعش اجرا شده است باید درس عبرتی به آنان و همه پشتوانه‌هایشان داد که خواب حمله نظامی و تروریستی را در مورد ایران نبینند و متوجه شوند که انتقام خون هر شهیدمان را با معدوم‌کردن ده‌ها و بلکه صدها فریب‌خورده داعش خواهیم گرفت و از مسئولان نظامی کشور درخواست می‌نمایم انجام این ماموریت و مسئولیت مهم را به ما پیشمرگان کردزبان و اهل سنت کشور بپارند تا با پیروی از مقام معظم رهبری، به دشمنان ثابت کنیم که کرد اصیل و اهل سنت واقعی چه کسانی هستند». او ادامه داد: «جریان تکفیری داعش، از ایرانیان جذب‌شده برای عملیات تروریستی در کشورمان استفاده می‌کند و از این ابزار، بهره جسدوسیه می‌برد لذا پایش ایرانیان جذب‌شده داعش باید در اولویت رصد اطلاعاتی ما قرار گیرد و اگر آنها به‌دنبال تکرار چنین صحنه‌هایی باشند، به احتمال زیاد از چنین نیروهایی که فضای کشور را دیده‌اند، استفاده می‌کنند».

او افزود: «جریان تکفیری داعش، هرگز قدرت مقابله مستقیم با ایران را نخواهد داشت و حداکثر اقدامی که به‌دنبال انجام آن است، اقداماتی از این دست است که هوشیاری مضاعف نیروهای امنیتی و نظامی و هوشیاری عمومی مردم همیشه در صحنه را می‌طلبد و در مقابل تروریست‌های تربیت‌شده سعودی، هر ایرانی باید یکی از عناصر اطلاعاتی و نظامی کشور باشد». عثمانی همچنین در بیانهاش تأکید کرده که «جریان تکفیری داعش، یک جریان غیردینی و ضدبشری است که به هیچ دین و مذهبی پایبند و قابل نسبت‌دادن نیست و دنیا باید بداندن که داعش یک جریان ضداسلامی است و مسلمانان جهان باید بدانند که جریان داعش، به هیچ‌کدام از مذاهب اسلامی تعلق ندارد بلکه این جریان یک جریان مخوف انحرافی تکفیری است که رسالت آن بدنام‌کردن اسلام از طریق شحونت و تضعیف مسلمانان از طریق درگیری و ترور است».

به همین نزدیکی!

خدمات بانکی، ساده‌تر از همیشه

با سامانه «بام» بانک ملی ایران

my.bmi.ir

سامانه بام

بانک ملی ایران

برای فعال‌سازی سامانه، عدد ۷ را به ۲۰۰۸۰۱۲ ارسال کنید

شنبه ۲۰۰ خرداد ۱۳۹۶

الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: ۰۰۰۰۴۶۹۹

● **اختلال رفت و آمد در میدان شهدا؛ میدان شهدا، نام میدان را یدک می‌کشد، اما میدان ندارد** و رفت‌وآمد خودروها و عابران در این محل با اختلال همراه است. اخیرا چراغ راهنمایی چشم‌کن‌زن هم نصب کرده‌اند که آن هم مزید بر علت شده است. مسئول رسیدگی و ساماندهی محل یادشده کیست؟

آرش اوتادی

● **روابط‌عمومی‌های خاموش!** مدتی است روابط‌عمومی برخی ادارات دولتی از جمله وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نیروی انتظامی و شرکت واحد از پاسخ‌گویی و رسیدگی به مشکلاتی که در مطبوعات چاپ می‌شوند، طفره می‌روند. دلیل این موضوع چیست؟

محسن ملاعباسی

● **گرانی خرما؛ خرما چون از جنوب کشور به تهران می‌رسد، مردم مجبورند تاوان کرایه بار این نوع محصول را بپردازند و آن را با قیمت گران تهیه کنند.**

زهره کیخا

● **اختلال تردد در میدان امام‌حسین(ع)؛** سال‌های قبل رفت‌وآمد خودرو، موتورسیکلت و سد معبر در بازار شهرستانی (خیابان شهید مرتجایی)، واقع در میدان امام‌حسین(ع)، ممنوع بود و مردم به راحتی آموذش و خرید می‌کردند. اما مدتی است مانند سابق این مقررات رعایت نمی‌شود، حتی برخی کاسبان پا را فراتر گذاشته و مقابل مغازه‌هایشان بساط پهن می‌کنند. از شهرداری منطقه تقاضای رسیدگی داریم. یلدا از تهران

● **سد معبر در میدان هفتم‌تیر؛** سد معبر در میدان هفتم‌تیر، غوغا می‌کند. چرا شهرداری منطقه هفت ناحیه یک برای جمع‌آوری و ساماندی بساط‌گستران و دست‌فروشان هیچ اقدام درخور‌توجهی انجام نمی‌دهد؟

تقوی‌کیش

● **هزینه‌های بیهوده از بیت‌المال؛** تغییراتی که در میدان امام حسین (ع) از سوی شهرداری انجام شده به نظر می‌رسد پول‌های بیت‌المال است که بیهوده صرف کارهای غیرضروری شده است. کاش اعضای شورای شهر نظارتی بر این‌گونه مسائل داشته باشند مبدا پول‌هایی که می‌شود در ساخت‌وساز پروژه‌های عمرانی خرج کرد، در کارهای غیرعمرانی خرج شود.

امیرحسین شبستری